
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28.02.2019              с. Сигаево                                                                  №  148  

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу   

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»  на 2015 - 2021 годы» 

 

 

Руководствуясь п. 4.3. постановления Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального  образования 

«Сарапульский район» и в целях приведения муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами " на 2015 - 2021 годы» в соответствие с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от                             

20 декабря 2018 года № 161/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 21 декабря 2017 года № 104/5 «О бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годы»,  решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

20 декабря 2018 года № 166/7 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район»   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами»  на 2015 - 2021 годы»», утвержденную постановлением  Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 30.09.2014 г. № 1039 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район» «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2015 - 2021 годы», следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»,  изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 

МО «Сарапульский район» составит: 

Периоды Всего, тыс. руб В том числе 

бюджет МО 

«Сарапульский 

район», тыс. руб. 

Субсидии из 

бюджета УР, тыс. 

руб. 

2015 год 2207,50 2107,5 100,0 

2016 год 1167,966 1167,966 - 

2017 год 1188,101 1188,101 - 

2018 год 1094,000 1094,000 - 

2019 год 1000,00 1000,00 - 

2020 год 1000,00 1000,00 - 

2021 год 200,00 200,00 - 



Субсидии из бюджета Удмуртской Республики определены Постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 05 мая 2015 года № 224 «О 

распределении субсидий Удмуртской Республики  бюджетам муниципальных 

образований Удмуртской Республик в целях реализации муниципальных 

программ» 

    Ресурсное обеспечение программы подлежит уточнению в рамках 

бюджетного цикла. 

     Расходы на содержание сектора собственности и отдела земельных 

отношений Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»  учтены в составе расходов на содержание Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» в программе 

«Муниципальное управление»  подпрограмме «Организация муниципального 

управления» 

1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» строку 

«Ресурсное обеспечение  подпрограммы», изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Сарапульский 

район» 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств, 

предусмотренных бюджетом муниципального образования «Сарапульский 

район»: 

Периоды Всего, тыс. руб В том числе 

бюджет МО 

«Сарапульский 

район», тыс. руб. 

Субсидии из 

бюджета УР, тыс. 

руб. 

 В 2015 году 795,5 795,5 - 

В 2016 году 416,3 416,3 - 

В 2017 году 560,490 560,490 - 

В 2018 году 335,000 335,000 - 

В 2019 году 340,00 340,00 - 

В 2020 году 340,00 340,00 -  

В 2021 году 100,00 100,00  

      Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению в рамках 

бюджетного цикла. 

    Расходы на содержание сектора собственности Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»  

(далее по тексту -  сектора собственности) учтены в составе расходов на 

содержание Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» в программе «Муниципальное управление»  подпрограмме 

«Организация муниципального управления» 

1.3. В разделе 12.1.9.  Ресурсное обеспечение подпрограммы «Управление муниципальным 

имуществом»  строки    

«Объём финансирования подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» составит: 

в 2015 году – 795,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 416,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 560,49 тыс. рублей 

в 2018 году – 1094,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 520 тыс. рублей; 

в 2020 году – 520 тыс. рублей; 

в 2021 году – 520 тыс.рублей» 

 заменить на: «Объём финансирования подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» составит: 



в 2015 году – 795,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 416,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 560,49 тыс. рублей 

в 2018 году – 335,00 тыс. рублей 

в 2019 году – 340 тыс. рублей; 

в 2020 году – 340 тыс. рублей; 

в 2021 году – 100 тыс. рублей». 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Управление и распоряжение земельными ресурсами» строку 

«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы», изложить в следующей редакции: 

Ресурсное          

обеспечение        

подпрограммы       

Объем финансирования подпрограммы за счет бюджета  района 

составит: 

Периоды Всего, тыс. 

руб. 

В том числе 

бюджет МО 

«Сарапульский 

район», тыс. 

руб. 

Субсидии из 

бюджета УР, 

тыс. руб. 

 В 2015 году 1412,0 1312,0 100,00 

В 2016 году 751,666 751,666 - 

В 2017 году 627,611 627,611 - 

В 2018 году 759,00 759,00 - 

В 2019 году 660,000 660,000 - 

В 2020 году 660,000 660,000 - 

В 2021 году 100,000 100,000 - 

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики определены 

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 05 мая 

2015 года № 224 «О распределении субсидий Удмуртской 

Республики  бюджетам муниципальных образований Удмуртской 

Республик в целях реализации муниципальных программ» 

      Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла. 

    Расходы на содержание отдела земельных отношений 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»  

(далее по тексту -  отдел земельных отношений) учтены в составе 

расходов на содержание Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» в программе «Муниципальное 

управление»  подпрограмме «Организация муниципального 

управления» 

 

 

1.5.  В разделе 12.2.9 Ресурсное обеспечение  подпрограммы  «Управление и распоряжение 

земельными ресурсами» строки 

«Объем финансирования  подпрограммы за счет средств бюджета МО «Сарапульский 

район» составляет: 

«2015  год -1412,0 тыс. руб.                                     2018 год – 759 тыс. руб. 

2016  год -751,666 тыс. руб.                                   2019 год – 3000 тыс. руб. 

2017  год -627,611 тыс. руб.                                   2020 год – 3000 тыс. руб. 

                                                                                  2021 год – 3000 тыс. руб.»   

заменить на: «Объем финансирования  подпрограммы за счет средств бюджета МО 

«Сарапульский район» составляет: 

2015  год -1412,0 тыс. руб.                                   2018 год – 759,000 тыс. руб. 

2016  год -751,666 тыс. руб.                                 2019 год – 660,000 тыс. руб. 

2017  год – 627,611 тыс. руб.                               2020 год – 660,000 тыс. руб. 



                                                                                2021 год – 100,000 тыс. руб.» 

2. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета муниципального района» и приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования»   

к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами " на 2015 - 2021 годы» изложить в 

редакции согласно приложений к настоящему постановлению. 

 

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по экономике и 

муниципальной собственности  П.В. Сапарова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главы муниципального образования                                                                                 И.В. Асабин 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:   

Зам. главы Администрации  

по экономике и муниципальной собственности                                               П.В. Сапаров 

 

Начальник управления финансов                                                                      Т.П. Зеленина 

 

Начальник Управления правовой работы и  

муниципальной службы                                                                                    А.П. Зыкин 

 

 

Начальник Управления бухгалтерского  

учета и отчетности                                                                                              И.В. Быкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Ялалова Э.З. 

         Бакулева С.Г



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

        

Приложение 5   к муниципальной программе 

Сарапульского района «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами» на 2015-2021 годы 
   Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа) 

Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код 

бюджетной 

классификац
ии 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП П
п 

О
М 

М  
  ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

2015 

год 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

12        

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами» 

Сектор 

собственности; 

Отдел 

земельных 

отношений 

628 01 13 120 000 000 000 2207,5 1167,966 1188,101 1094,000 1000,00 1000,00 200,00 

12 1      
«Управление муниципальным 

имуществом» 

Сектор 

собственности 

628 01 13 1210160090 244 

852 

795,50 416,3 560,49 335,000 340,00 340,00 100,00 

12 1 
0

1 
  

Организация работы по 

управлению муниципальным 

имуществом 

Сектор 

собственности 

628 01 13 1210160090 244 

852 

795,50 416,3 560,49 335,000 

 

340,00 340,00 100,00 

12 1 
0

1 
1   

Реализация Администрацией 

муниципального образования 
«Сарапульский район» 

закрепленных за ней полномочий 

(функций). 

 

          0 0 0 0 0 0 0 

12 1 
0

1 
 2  

Совершенствование управления 

и распоряжения имуществом 

муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных 

предприятий. 

 

          0 0 0 0 0 0 0 

12 1 
0

1 
 3  

Повышение эффективности и 
прозрачности передачи 

имущества муниципального 

образования «Сарапульский 
район» в аренду, а также иное 

вовлечение в хозяйственный 

оборот неиспользуемых или 
используемых не по назначению 

объектов собственности 

муниципального образования 
«Сарапульский район». 

Сектор 
собственности 

  

01 13 1210160090 244 

852 

47,255 84,078 234,763 184,276 100,00 100,00 100,00 



12 1 
0

1 
3 1 

Уплата налога на добавленную 
стоимость от реализации 

муниципального имущества 

физическим лицам 

Сектор 

собственности 

628 01 13 1210160090  

852 

36,956 74,45 158,153 17,276 0 0 0 

12 1 
0
1 

3 2 

Содержание муниципального 

имущества 
Сектор 

собственности 

628 01 13 1210160090 244 

 

10,299 9,628 76,610 167,000 100,00 100,00 70,00 

12 1 
0

1 
 4  

Приватизация имущества 

муниципального образования 
«Сарапульский район». 

 

          0 0 0 0 0 0 0 

12 1 
0
1 

 5  

Совершенствование ведения 
Реестра муниципального 

имущества Сарапульского 

района, путем обновления 
программного продукта. 

 

          0 0 0 0 0 0 0 

12 1 
0

1 
 6  

Обеспечение государственной 

регистрации права 

собственности муниципального 
образования «Сарапульский 

район» на объекты недвижимого 

имущества  и оценки объектов 
недвижимого имущества. 

Сектор 

собственности 
628 01 13 1210160090 244 748,24

5 

332,222 325,727 150,724 240,00 240,00 30,00 

12 1 
0
1 

 7  

Проведение мероприятий по 

демонтажу объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Сектор 

собственности 
628 01 13 1210161970 244 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 

12 2  

     

«Управление и распоряжение 

земельными ресурсами» 

Отдел 

земельных 

отношений 

628 01 13 1220000000 000 1412,0 751,666 627,611 759,000 660,00 660,00 100,00 

12 2 
0

1 
 

Организация работ по 

управлению земельными 

ресурсами 

Отдел 

земельных 

отношений 

628 01 13 1220160090 244 

 

853 
 

 

1412,0 751,666 627,611 759,000 660,00 660,00 100,00 

12 2 
0
1 

 1 

Организация работ по 

установлению  на местности 
границ земельных участков, 

находящихся в  собственности 

МО «Сарапульский район», 

отдел 

земельных 
отношений 

  

01 13 1220160090 244 1270,7

0 

647,353 488 699,000 640,00 660,00 100,00 

12 2 
0

1 
 2 

Организация работ по 

обеспечению  отдельных групп 
граждан, в  том числе граждан, 

имеющих право на бесплатное 

предоставление земельных 
участков, земельными участками 

для индивидуального 

жилищного строительства 

отдел 

земельных 
отношений 

  

01 13 1220160090 244 

 
853 

141,3 104,313 139,611 60,000  20,00 0,00 0,00 



12 2 
0
1 

 3 

Выполнение  функций  главного 

администратора доходов 

бюджета МО «Сарапульский 
район» по доходам  от 

использования земельных 

участков. Начисление  арендной 
платы, контроль за поступлением   

платежей, претензионно-исковая 

работа 

отдел 

земельных 

отношений 

          

0 0 0 0 0 0 0 

12 2 
0

1 
 4 

Организация работ по 
увеличению площади земельных 

участков, являющихся объектами 

налогообложения земельным 
налогом, в общей площади  

территории муниципального 

района 

отдел 
земельных 

отношений 

          

0 0 0 0 0 0 0 

12 2 
0

1 
 5 

Предоставление муниципальных 

услуг в сфере земельных 

отношений, в том числе в 
электронном виде: 

отдел 

земельных 

отношений 
          

0 0 0 0 0 0 0 



       

Приложение 6   к муниципальной программе 

Сарапульского района «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами» на 2015-2021 годы 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования  

           

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

МП Пп 

12   

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» на 2015-

2021 годы  

Всего 7 857,567 2207,5 1167,966 1188,101 1094,000 1000,00 1000,00 200,00 

бюджет Сарапульского района 7 857,567 2207,5 1167,966 1188,101 1094,000 1000,00 1000,00 200,00 

в том числе:                 

собственные средства бюджета Сарапульского 

района 
7 757,567 2107,5 1167,966 1188,101 1094,000 1000,00 1000,00 200,00 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 100,0 100,0 0            

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0               

субвенции из бюджетов поселений 0,0               

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0               

бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 
0,0               

иные источники 0,0               

12 1 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» на 2015-

2021 годы  

Всего 
2 887,290 

795,5 416,3 560,490 335,000 340,0 340,0 100,0 

бюджет Сарапульского района 
2 887,290 

795,5 416,3 560,490 335,000 340,0 340,0 100,0 

в том числе:                 

собственные средства бюджета Сарапульского 

района 
2 887,290 795,5 416,3 560,490 335,000 340,0 340,0 100,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0  -  -  -  -  -  -  -  

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0               

субвенции из бюджетов поселений 0,0               

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0               

бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 
0,0               



иные источники 0,0               

12 2 

«Управление и 

распоряжение 

земельными 

ресурсами» на 2015-

2021 годы  

Всего 
4 870,277 

1412,0 751,666 627,611 759,000 660,00 660,00 100,00 

бюджет Сарапульского района 
4 870,277 

1412,0 751,666 627,611 759,000 660,00 660,00 100,00 

в том числе:                 

собственные средства бюджета Сарапульского 

района 
4 870,277 1312,0 751,666 627,611 759,000 660,00 660,00 100,00 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 100,0  100,0  0            

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0               

субвенции из бюджетов поселений 0,0               

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0              

бюджеты поселений, входящих в состав 

Сарапульского района 
0,0              

иные источники 0,0              

 


